
 

 

Miejsca pamięci i instytucje imienia księdza McGivneya na świecie 
 

Kult ks. Michaela McGivneya obejmuje cały świat i jest obecny wszędzie tam, gdzie działają Rycerze Kolumba. 
Od szkoły w stolicy Stanów Zjednoczonych po glorietę w stolicy Filipin życie i dziedzictwo założyciela Zakonu 
służy współczesnym katolikom za wzór. Przedstawiamy najważniejsze miejsca upamiętniające ks. McGivneya. 

Katolicki Uniwersytet Ameryki (Catholic University of America) — Waszyngton 

Dzięki dużej darowiźnie przekazanej przez Rycerzy Kolumba Katolicki Uniwersytet Ameryki w Waszyngtonie 
mógł odrestaurować ważny budynek na terenie uczelni i przekształcić go w gmach McGivney Hall, który został 
poświęcony w dniu 8 września 2008 r. Pięciokondygnacyjny modernistyczny budynek z wapienia, zwany 
wcześniej Keane Hall, został zbudowany w 1958 roku, a obecnie służy jako siedziba północnoamerykańskiego 
kampusu Papieskiego Instytutu im. Jana Pawła II dla Studiów nad Małżeństwem i Rodziną – wyższej szkoły 
teologicznej wspieranej przez Rycerzy Kolumba. W budynku odbywają się również posiedzenia Rady 
uniwersyteckiej 9542 przy Katolickim Uniwersytecie. 

Dom McGivneya — Irbil, Irak 

W ramach bieżących działań na rzecz pomocy chrześcijanom na Bliskim Wschodzie Rycerze Kolumba 
ufundowali budowę budynku mieszkalnego dla rodzin, które musiały opuścić swoje domy przez ISIS. Dom 
McGivneya, który został otwarty na początku 2019 roku w mieście Irbil w Iraku, składa się ze 140 mieszkań; 
część z nich dostosowana jest do potrzeb osób w podeszłym wieku, które wymagają specjalnej opieki. 
W budynku znajduje się kaplica, a w pobliskiej okolicy kościół katolicki. Najwyższy Rycerz Carl Anderson 
odwiedził placówkę w marcu 2019 roku, aby wziąć udział w uroczystości pobłogosławienia przez Arcybiskupa 
Irbilu Bashara Mattiego Wardę wizerunku ks. McGivneya umieszczonego w kaplicy budynku. Środki na ten cel 
zostały przekazany przez ustanowiony przez Zakon Fundusz na rzecz Chrześcijańskich Uchodźców, dzięki 
któremu finansowane są inicjatywy pomocy prześladowanym chrześcijanom na całym Bliskim Wschodzie. 

Bulwar ks. Michaela J. McGivneya — Waterbury w stanie Connecticut 

Rodzinne miasto ks. McGivneya, Waterbury w stanie Connecticut, uhonorowało swojego mieszkańca 
w 1957 roku, wznosząc poświęcony mu pomnik na głównym skrzyżowaniu w pobliżu urzędów miejskich 
i stanowych. Monumentalny pomnik z brązu wzniesiony na granitowym cokole przedstawia ks. McGivneya 
trzymającego w lewej ręce Ewangelię i unoszącego prawą rękę ku niebu. Na czterech płaszczyznach cokołu 
przedstawiono cztery zasady, którym hołdują Rycerze Kolumba: miłosierdzie, jedność, braterstwo i patriotyzm. 
Pomnik został poświęcony z okazji 75. rocznicy powstania Zakonu Rycerzy Kolumba. 

W 2004 roku jedna z przyległych ulic została przemianowana na Bulwar ks. Michaela J. McGivneya. Podczas 
ceremonii z udziałem urzędników miejskich, Najwyższego Rycerza Carla Andersona oraz ponad 200 Rycerzy 
odsłonięto tablicę z nową nazwą, która zastąpiła dotychczasową ulicę Grand Street. 

Bazylika pw. Niepokalanego Poczęcia – Narodowe Sanktuarium — Waszyngton 
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Ufundowany przez Rycerzy Kolumba witraż przedstawiający ks. McGivneya, który znajduje się w zakrystii 
dolnego kościoła w bazylice pw. Niepokalanego Poczęcia w Waszyngtonie, został poświęcony 15 listopada 
1998 r. Biskup Brooklynu Thomas V. Daily, ówczesny Najwyższy Kapelan, pobłogosławił wizerunek, który 
kapłani widzą codziennie, gdy przygotowują się do Mszy świętej. Rycerze przekazali na rzecz świątyni więcej 
darowizn – między innymi ufundowali Wieżę Rycerzy, która jest widoczna z każdego miejsca w Waszyngtonie 
oraz mozaikę zdobiącą wnętrze Kopuły Wcielenia Rycerzy Kolumba – jednej z pięciu kopuł Sanktuarium. 

Akademia im. ks. Michaela J. McGivneya — Markham w stanie Ontario, Kanada 

Akademia im. ks. Michaela J. McGivneya, wybudowana na początku lat 90. ubiegłego wieku przez Zespół 
Szkół Katolickich w regionie York za kwotę 20 mln USD, to nowoczesne liceum w Markham w prowincji 
Ontario w Kanadzie. Ufundowane przez Rycerzy Kolumba z Markham witraże przedstawiają ks. McGivneya 
pocieszającego wdowy, sieroty i chorych. 

Katolickie Liceum im. ks. McGivneya — Maryville w stanie Illinois 

Pierwsze amerykańskie liceum, które nazwano imieniem ks. McGivneya, zostało otwarte w nieużywanym 
skrzydle innej katolickiej szkoły w Maryville w stanie Illinois jesienią 2012 roku, gdy naukę w pierwszej klasie 
rozpoczęło 19 uczniów. Każdego roku dodawano nową klasę, aż osiągnięto limit liczebności klas we 
wszystkich rocznikach. W sierpniu 2015 r. otwarto w nowo zbudowanym budynku w Glen Carbon w Illinois 
Katolickie Liceum im. ks. McGivneya, do którego uczęszcza 125 uczniów. Biskup Thomas J. Paprocki 
z diecezji Springfield pobłogosławił i poświęcił budynek. Mottem szkoły jest „Servire Culturae Vitae” (Służyć 
kulturze życia). 

Seminarium im. św. Jana Fishera — Stamford w stanie Connecticut 

W Seminarium im. św. Jana Fishera w Stamford w Connecticut 12 września 2009 roku poświęcono witraż 
przedstawiający ks. McGivneya. Najwyższy Kapelan William E. Lori, ówczesny biskup Bridgeport, odprawił 
Mszę świętą w kaplicy seminarium.  

Papieskie Kolegium Północnoamerykańskie — Rzym, Włochy 

W nowej kaplicy przy 160-letnim Papieskim Kolegium Północnoamerykańskim w Rzymie znajduje się witraż 
z wizerunkiem ks. McGivneya – jest to jeden z dwóch amerykańskich księży, których przedstawiono na 
witrażu. Kardynał Pietro Parolin, ówczesny sekretarz stanu w Watykanie, poświęcił budynek 6 stycznia 
2015 roku, w święto Objawienia Pańskiego. 

W budynku mieści się nowa kaplica św. Jana Pawła II, w której znajdują się witraże przedstawiające 
Najświętsze Serce Pana Jezusa, Niepokalane Serce Maryi Panny, św. Jana Pawła II, św. Matkę Teresę 
z Kalkuty, arcybiskupa Fultona Sheena i księdza McGivneya. Rycerze Kolumba od dziesięcioleci wspierają 
Papieskie Kolegium Północnoamerykańskie. 

Uniwersytet Najświętszej Maryi Panny — Calgary, Kanada 

Dzięki wsparciu rad z Calgary i Rady Najwyższej Rycerze Kolumba przekazali 235 tysięcy dolarów na 
odnowienie budynku starego kościoła protestanckiego, który przekształcono w gmach im. ks. Michaela J. 
McGivneya (McGivney Hall ) przy Uniwersytecie Najświętszej Maryi Panny. Uniwersytet Najświętszej Maryi 
Panny to jedyna uczelnia w Kanadzie, która przygotowuje nauczycieli do pracy w szkołach katolickich. Tablicę 
upamiętniającą wkład Zakonu poświęcił w lipcu 2011 roku ówczesny biskup Calgary Frederick B. Henry. 

Seminarium Najświętszej Maryi Panny — Baltimore w stanie Maryland 

Wykute z brązu popiersie ks. McGivneya wyeksponowane jest przy wejściu do sali zgromadzeń Seminarium 
Najświętszej Maryi Panny w Baltimore, gdzie przyszły ksiądz studiował w latach 1873-77. Popiersie 



 

3 
 

ufundowano dzięki hojności seminarzystów, którzy chcieli upamiętnić jednego z najwybitniejszych 
absolwentów seminarium. 

Konferencja Episkopatu Filipin — Manila, Filipiny 
Knights of Columbus Fraternal Association of the Philippines Incorporated — Manila, Filipiny 

Trzy miejsca na Filipinach, gdzie Zakon założono w 1905 roku, poświęcono pamięci ks. McGivneya w maju 
2012 roku podczas wizyty Najwyższego Rycerza Carla Andersona. Pomniki ks. McGivneya poświęcono 
i umieszczono: w studiu multimedialnym w siedzibie Konferencji Episkopatu Filipin, w gloriecie przed siedzibą 
Knights of Columbus Fraternal Association of the Philippines Incorporated (KCFAPI), spółki ubezpieczeniowej 
Rycerzy na Filipinach oraz w oratorium w siedzibie głównej.  

Kościół pw. Najświętszej Maryi Panny — Crosserlough, Irlandia 

Aby uczcić irlandzkie dziedzictwo rodziny McGivneyów, w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny, w parafii 
Crosserlough w hrabstwie Cavan, gdzie urodził się ojciec ks. McGivneya, Patrick, umieszczono tablicę z brązu. 
Najwyższy Rycerz Anderson przekazał tablicę wraz z wizerunkiem ks. McGivneya oraz flagami Stanów 
Zjednoczonych i Irlandii ks. Michaelowi Quinnowi, proboszczowi parafii. Na tablicy widnieje informacja, że 
Patrick urodził się w Crosserlough, a jego żona Mary (Lynch) McGivney pochodziła z sąsiedniej parafii 
Castlerahan. Pobrali się po osiedleniu w Ameryce, a ich pierwsze dziecko, Michael, urodziło się w 1852 roku 
w Waterbury w Connecticut. Żyjący obecnie członkowie irlandzkich rodzin McGivneyów i Lynchów wzięli udział 
w ceremonii przekazania tablicy, która odbyła się 9 kwietnia 2018 roku. 

Kościół św. Tomasza — Thomaston w stanie Connecticut 

W parafii w Connecticut, ostatnim miejscu posługi ks. McGivneya przed jego śmiercią 14 sierpnia 1890 r., rada 
lokalna umieściła pomnik założyciela Rycerzy Kolumba pobłogosławiony przez obecnego proboszcza. Za 
namową ks. Roberta J. Granta Rada 18 Rycerzy Kolumba w Thomaston ufundowała ponad metrową figurę ks. 
McGivneya i umieściła ją tuż przy głównym wejściu do kościoła św. Tomasza. Podczas niedzielnej mszy 
w dniu 11 listopada 2012 r. ks. Grant pobłogosławił figurę i poprosił parafian, aby w okresach problemów czy 
chorób zwracali się do ks. McGivneya jako do swojego niebiańskiego orędownika. Ulica przed kościołem nosi 
imię Księdza McGivneya. 

Kościół pw. Niepokalanego Poczęcia — Terryville w stanie Connecticut 

Gdy ks. McGivney był proboszczem w parafii pw. św. Tomasza, opiekował się też kościołem pw. 
Niepokalanego Poczęcia w odległej o kilka kilometrów miejscowości Terryville w stanie Connecticut. Choć 
codzienny dojazd powozem konnym w celu odprawienia mszy świętych w obu kościołach nie był łatwy, ks. 
McGivney sumiennie wywiązywał się ze swoich obowiązków. Na jego cześć, pośród innych obrazów 
w prezbiterium kościoła, namalowano wizerunek ks. McGivneya wznoszącego monstrancję z Najświętszym 
Sakramentem. 

Bazylika pw. św. Patryka — Ottawa, Kanada  

Na honorowym miejscu w grocie bazyliki św. Patryka w Ottawie stoi mierzący ponad metr pomnik ks. 
McGivneya. W oknie tylnej ściany sali modlitewnej widnieją emblematy Zakonu, Rycerzy Czwartego Stopnia 
i Giermków Kolumba, a także tarcza Towarzystwa Ubezpieczeniowego Rycerzy Kolumba. Miejsce to zostało 
zbudowane dzięki funduszom przekazanym przez kanadyjskiego agenta generalnego Rycerzy Kolumba i jest 
utrzymywane przez członków Komitetu Honorowego Czcigodnego Sługi Bożego Michaela J. McGivneya. 

Kościół pw. św. Franciszka Ksawerego — Metairie w stanie Luizjana  

Witraż przedstawiający ks. McGivneya został pobłogosławiony i poświęcony 18 października 2015 r. 
w kościele pw. św. Franciszka Ksawerego w Metairie w stanie Luizjana. Uroczystość sprawował arcybiskup 
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Gregory Aymond z Nowego Orleanu. Witraż ufundowany przez radę 8546 im. ks. Henry’ego Bezou, która ma 
swoją siedzibę w tej parafii, przedstawia założyciela Rycerzy Kolumba w sutannie, trzymającego Biblię w lewej 
ręce i godło Rycerzy Kolumba w prawej. Napis głosi: Ks. Michael McGivney, Założyciel Rycerzy Kolumba. 

Kościół pw. Świętej Rodziny — Ogden w stanie Utah 

Na znak tego, że służą jako „silne prawe ramię” swojego proboszcza, członkowie rady 14399 im. biskupa 
Josepha Federala w South Ogden w stanie Utah umieścili wizerunek ks. McGivneya w kościele pw. Świętej 
Rodziny. Na zlecenie rady artysta specjalizujący się w sztuce sakralnej stworzył i wprawił witraż, który 
18 sierpnia 2012 r. został pobłogosławiony przez biskupa Salt Lake City Johna C. Westera.  

Kościół pw. Najświętszej Maryi Panny — Niagara Falls w stanie Nowy Jork 

Najbardziej widocznym elementem kosztującej 200 tys. dolarów renowacji kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny w Niagara Falls w stanie Nowy Jork jest seria ośmiu rotund – czyli okrągłych portretów – zdobiących 
wnętrze kościoła. Mozaiki przedstawiają świętych z Ameryki Północnej, między innymi Elżbietę Seton, 
Franciszkę Ksawerę Cabrini i Katarzynę Drexel, a także błogosławioną Katarzynę Tekakwithę. Jeden 
z obrazów to portret ks. McGivneya, który w latach 70. XIX wieku studiował w Kolegium i Seminarium Matki 
Bożej Królowej Aniołów (obecnie Niagara University).  

Kościół pw. Najświętszego Serca — Norwich w stanie Connecticut 

Ks. McGivney został upamiętniony w kościele pw. Najświętszego Serca w Norwich w stanie Connecticut, gdzie 
wejście do kościoła zdobią niemal półmetrowe witraże wstawione w nowe mahoniowe wrota. Witraże 
zamontowano podczas renowacji kościoła sfinansowanej przez parafian i Rycerzy Kolumba rady 13 (Białego 
Krzyża) w Norwich. Całe przedsięwzięcie kosztowało 450 tys. dolarów. Wizerunek ks. McGivneya 
umieszczono na niebiesko-zielonym tle o kształcie diamentu w środkowej części jednego ze skrzydeł drzwi, 
zaś na skrzydle sąsiednim umieszczono godło Rycerzy Kolumba. Odnowiony kościół poświęcił ponownie 
biskup Norwich Michael R. Cote w styczniu 2004 roku. 

Parafia pw. św. Karola Boromeusza — Bridgeport w stanie Connecticut 

Ośrodek kultury przy parafii pw. św. Karola Boromeusza w Bridgeport w stanie Connecticut powstał 
w 1992 roku. Jego oferta obejmuje pozaszkolne programy edukacyjne i sportowe dla potrzebującej młodzieży. 
Parafia jest blisko związana z nazwiskiem ks. McGivneya. Proboszczami tej parafii byli dwaj młodsi bracia ks. 
Michaela McGivneya: ks. Patrick McGivney (1913–28) i ks. John McGivney (1928–39). Obaj podążyli też 
drogą swojego brata, służąc w różnych okresach jako najwyżsi kapelani Rycerzy Kolumba. 

KONTAKT DLA MEDIÓW 
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